
Delibera n° 42  del 21.12. 2023 

 
Oggetto: Rinnovo incarico al dott. Domenico Ninotta nello svolgimento delle 

funzioni amministrativo/contabile 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Casa di Ospitalità 

                               “Santa Teresa del Bambino Gesù” 
Via Umberto, 203 – tel.0922.877053 

92023 – Campobello di Licata (AG) 
Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@libero.it 

Pec: santateresabg@pec.it 
 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 

n.6972, con decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 
 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

 

 
******* 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

L'anno 2023 addì ventuno del mese di Dicembre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego 

Gioacchino Montaperto, Dr. Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè con 

l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la presente 
1 

delibera . 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


Il Consiglio di Amministrazione 

 
Premesso che con propria deliberazione n. 36 del 18/05/2020 è stato incaricato il 

Dott. Domenico Ninotta, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Ravanusa, 
a svolgere funzioni amministrativo\contabili presso questa IPAB con decorrenza 

18/06/2022, per n. 12 ore settimanali; 

Richiamata la deliberazione di G.M. del Comune di Ravanusa n. 55 del 11/06/2022 
con la quale il predetto dipendente veniva autorizzato allo svolgimento delle funzioni 
di funzionario amministrativo contabile presso l’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa 

del Bambino Gesù di Campobello di Licata; 

               Vista la Delibera n° 14 del 27.06. 2023 

Condiderato questa Ipab è carente di personale amministrativo contabile; 

Ritenuto pertanto necessario rinnovare l’incarico a Dott. Domenico Ninotta per altri 
12 mesi al fine di non interrompere i vari adempimenti d’ufficio in scadenza; 
Visto l’art. 53 Dlgs 165/2001; 

Visto il Dlgs 39/2013 in ordine ad eventuali situazioni di incompatibilità di incarichi 

presso le P.A.; 

 

Visto il vigente CCNL; 

 
D E L I B E R A 

 
di rinnovare l’incarico al dottor Domenico Ninotta, dipendente a tempo pieno e 
indeterminato, area dei Funzionari ed EQ Ex Cat. D/1, del Comune di Ravanusa, allo 

svolgimento delle funzioni amministrativo/contabile presso questa Ipab, con 
decorrenza 01/01/2024 al 31/12/2024, per numero 12 ore settimanali; 

 

dare atto che predette 12 ore settimanali verranno rese al di fuori dell’orario di 
servizio presso l’ente di appartenenza e saranno remunerate secondo la tariffa oraria 
relativa all’Area dei Funzionari ed EQ, ex Cat D/1 del vigente CCNL; 

 
trasmette la copia della presente al comune di Ravanusa per i provvedimenti di 

competenza. 

 
dichiarare conseguentemente che ai sensi della normativa vigente la predette 

deliberazione è diventata esecutiva “ope legis”; 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 
10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 . 

 

La presente delibera sarà pubblicata sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli 
1 effetti del c.3 dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e 

s.m.i. 

 

Parere: 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta 
di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000. 

 

Il Segretario\Direttore 
f.to Avv. Pietro Amorosia 

 



ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 

della 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Segretario\Direttore Il Presidente del C.d.A. 

f.to Avv. Pietro Amorosia  f.to Dott. Giuseppe 
Miccichè 

 

 
 

I Consiglieri: 

 

 
f.to Diego Gioacchino Montaperto 

 

 

 

 

f.to Dott. Calogero Russo 
 

 

 

Sac. Carmelo Davide Burgio 

  Assente   
 

 

 

 

 

legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo 

pretorio telematico dal 21.12.2023 al 06.12.2023, registro pubblicazioni 

n° 81/2023 

La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta 
1 

a   controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 

del 22 dicembre 2005 

Campobello di Licata 21.12.2023 

Il Segretario\Direttore 

f.to Avv. Pietro Amorosia 

 

 


